se pierde el derecho a cualquier tipo de reclamación, según el Anexo 4 (Ficha de Registro de Concursos) publicado en las Reglas de 
Operación vigentes.

La emisión de documentos de participación será únicamente a solicitud de la persona artesana participante, presentando los mismos 
documentos de identificación.

17. Se otorgarán 24 premios en una bolsa total de $252,000.00 (doscientos cincuenta y dos mil pesos 00/100 M.N.) distribuidos de la
siguiente manera: 

Primer lugar
Segundo lugar
Tercer lugar

$15,000.00
$11,500.00
$8,000.00

GALARDÓN ESTATAL AL JUGUETE POPULAR   $30,000.00
Además se entregarán 5 menciones honoríficas $3,000.00 c/u

MONTO DE PRECIOS